
令和６年９月６日  

保護者 様 

 

大津町立大津南小学校 

校長 大野 一郎 

 

授業参観等の開催時における車の通行ルールについて（お願い） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校教育活動に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、ご案内のとおり、９月１３日（金）に授業参観を開催する予定です。 

しかし、本校の駐車スペースは狭く、特に雨が降った場合には、駐車できる台数が限定さ

れてしまいます。そういった状況もあり、学校前の県道２０２号で渋滞を引き起こし、地域

や一般の通行者にご迷惑をおかけしてしまう状況がたびたび発生しています。 

つきましては、改めて授業参観等の開催時における入校と出校に関する車の通行ルールに

ついて、ご理解とご協力をお願いします。 
 

〇できるだけ乗り合わせのうえご来校いただく。 

〇道路からは「左折」で入校し、樹木のロータリーを時計回りに通って運動場へ進む。 

〇出校して道路に出るときは、樹木ロータリーの手前を通り、「左折」により道路へ進む。 

 

 

南校舎 

北校舎 

正面玄関 

飼育小屋 
体育 

倉庫 

体
育
館 

児
童
玄
関 

植栽 植 栽 

植 

栽 

井手 

樹木 
  

入校時（左折） 出校時（左折） 

（時計回り 

で進行） 

（ロータリー手前を左折） 

運
動
場 


